ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số:        /UBND-TP

V/v triển khai thực hiện

các Nghị định về XLVPHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày     tháng    năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, trung tâm trực thuộc UBND huyện;

-UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1180/STP-XDKT&TDTHPL ngày 31/12/2021 của

Sở Tư pháp về việc triển khai thực hiện các Nghị định của Chính phủ: số

118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Xử lý vi phạm hành chính
1
, số 120/2021/NĐ-CP ngày 24/12/2021 quy

định chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị

trấn
2
; để đảm bảo thực hiện đúng quy định về thẩm quyền, trình tự, thủ tục xử lý

vi phạm hành chính và áp dụng các biểu mẫu trong xử phạt vi phạm hành chính,

biểu mẫu áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn,

UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, trung tâm trực thuộc UBND huyện và

UBND các xã, thị trấn chủ động triển khai thực hiện các quy định mới, tránh các

sai sót trong quá trình thi hành pháp luật.

(Các Nghị định: số 118/2021/NĐ-CP và số 120/2021/NĐ-CP được gửi

kèm theo Công văn này và được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử huyện)

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tư pháp (để b/c);

- Lưu: VT, TP.

  TL. CHỦ TỊCH

TM. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Thành

1
 Thay thế Nghị định số 81/2013/NĐ-CP và Nghị định số 97/2017/NĐ-CP

2
 Thay thế Nghị định số 111/2013/NĐ-CP và Nghị định số 56/2016/NĐ-CP

		2022-01-06T15:33:55+0700

		2022-01-06T15:34:16+0700

		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2022-01-06T15:34:32+0700